
Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 1 (celkem 7) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 01/2023 (205) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 23. ledna 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Bc. Nela Hasová, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Vojtěch Karlík, Bc. Dalibor 
Malý, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra 
Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., doc. RSDr. 

Václav Lošek, CSc., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, 
MBA 

 
Omluveni: Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 19. 12. 2022 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání Zprávy o činnosti AS FLKŘ v roce 2022.  

7. Projednání a schválení volební komise pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ. 

8. Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

9. Vyjádření AS FLKŘ k návrhu děkanky FLKŘ na jmenování proděkanů FLKŘ.  

10. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 6. 02. 2023.  

11. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:02 hodin předseda AS FLKŘ zahájil jednání, přivítal přítomné a uvedl, že se z jednání z důvodu 
nemoci omluvil pan Bc. Tomáš Řepka a z důvodu práce mimo fakultu pan Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 19. 12. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ konstatoval, že zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 19. 12. 2022 všichni obdrželi e-
mailem a byl zveřejněn v informačním systému fakulty.  



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 2 (celkem 7) 

Dr. Strohmandl se dotázal, zda má někdo z přítomných k zápisu připomínky nebo náměty na doplnění – ani 
připomínky ani návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 205/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 19. 12. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému 
FLKŘ.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 205/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 19. 12. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému 
FLKŘ.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl uvedl, že program byl stanoven na minulém jednání. Návrhy ke změně 

programu ze strany členů AS FLKŘ nebyly vzneseny, ale děkanka fakulty požádala o stažení bodu jednání 

Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. Tento dokument musí být projednán nejprve Vědeckou radou 

fakulty. 

 

Dále Dr. Strohmandl navrhnul doplnění dvou bodů programu, a to Slib člena AS FLKŘ a Volba člena 

Ekonomické komise AS FLKŘ. 

 
Návrh usnesení č. 205/2 
„„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 23. 1. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 19. 12. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Slib člena AS FLKŘ 
5. Volba člena Ekonomické komise. 
6. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
7. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
8. Projednání Zprávy o činnosti AS FLKŘ v roce 2022.  
9. Projednání a schválení volební komise pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ. 
10. Vyjádření AS FLKŘ k návrhu děkanky FLKŘ na jmenování proděkanů FLKŘ.  
11. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 6. 02. 2023.  
12. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 205/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 23. 1. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 19. 12. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Slib člena AS FLKŘ 
5. Volba člena Ekonomické komise. 
6. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
7. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
8. Projednání Zprávy o činnosti AS FLKŘ v roce 2022.  
9. Projednání a schválení volební komise pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ. 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 3 (celkem 7) 

10. Vyjádření AS FLKŘ k návrhu děkanky FLKŘ na jmenování proděkanů FLKŘ.  
11. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 6. 02. 2023.  
12. Různé. 

 
Po schválení programu Ing. Jakub Rak, Ph.D. informoval členy AS FLKŘ, že obdržel nabídku výkonu funkce 
proděkana pro pedagogickou činnost. Výkon funkce proděkana je neslučitelný s členstvím v AS FLKŘ. Dr. 
Rak tedy oznámil, že se tímto okamžikem vzdává funkce člena AS FLKŘ. 
 
AS FLKŘ tuto skutečnost vzal na vědomí – na jednání je přítomno 7 členů AS FLKŘ. 
 
 
Bod 4) Slib člena AS FLKŘ 
Na základě výše zmíněných skutečností Dr. Strohmandl uvedl, že oslovil Ing. Romanu Heinzovou, Ph.D. 
jakožto náhradnici a oslovil ji s nabídkou členství v AS FLKŘ. Dr. Heinzová nabídku přijala, je přítomna a 
složí slib člena AS FLKŘ. 
 
Paní Ing. Romana Heinzová, Ph.D. přečetla slib a stvrdila jej svým podpisem, stala se tak řádným členem 
AS FLKŘ. 
 
Na jednání přítomno 8 členů AS FLKŘ. 
 
 
Bod 5) Volba člena Ekonomické komise 
Dr. Heinzová vyjádřila zájem o členství v Ekonomické komisi AS FLKŘ, k jejímu členství neměl nikdo 
připomínky ani námitky. 
 
 
Návrh usnesení č. 205/3 
„AS FLKŘ schvaluje Ing. Romanu Heinzovou, Ph.D členkou Ekonomické komise AS FLKŘ.“   
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7 proti 0, zdržel se 1. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 205/3 
„AS FLKŘ schvaluje Ing. Romanu Heinzovou, Ph.D členkou Ekonomické komise AS FLKŘ.“   
 

 
 

Bod 6) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
- 3. 1. 2023 se uskutečnilo jednání Ekonomické komise AS UTB, ve 2. čtení byla projednána pravidla 

rozpočtu UTB na rok 2023, tyto byly schváleny na jednání AS UTB dne 10. 1. 2023; 
- poprvé jednání AS UTB zúčastnil v roli rektora prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.; 
- informace o problémech s akreditacemi FHS na NAÚ; 
- AS UTB se na jednání 10. 1. 2023 vyjádřil k návrhu rektora na jmenování prorektorů; 
- z projednávání Legislativní komisí AS UTB byly staženy kvůli aktualizaci dva materiály – digitalizace 

výuky, strategie udržitelnosti. 

 
 
Bod 7) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- ve čtvrtek 26. 1. se koná DOD, od toho dne bude přístup na fakultu opět hlavním vstupem 
(kolaudace 23. 1. 2023), nábytkem bude odpočinková část recepce a studentská místnost 
vybavena do konce února, do téhož data budou rovněž odstraněny závady, které při kolaudaci 
vyplynou); 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 4 (celkem 7) 

- v průběhu letního semestru bude provedena aktualizace informačního systému v prostorách 
fakulty, 2. polovina chodby v 1NP bude upravována v průběhu letních prázdnin; 

- budova UH1 bude otevřena v době od 6:00 do 21:00, v době nepřítomnosti recepční (6:00-7:30) 
bude vstup pouze na kartu studenta nebo zaměstnance; 

- fakulta požádá Městskou policii Uherské Hradiště o monitoring prostoru před fakultou kamerovým 
systémem; 

- probíhá příprava reakreditace navazujícího magisterského studia, snahou je získat akreditaci na 10 
let, novým garantem je ustanoven doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et Ph.D.; 

- v příštím roce bude probíhat reakreditace bakalářských SP OO a MR, fakulta zvažuje rozšíření OO 
o profesní verzi; 

- v letošním roce fakulta plánuje nákup pomůcek pro ochranu obyvatelstva; 
- řeší se zapojení fakulty do velkých smluvních výzkumů. 

 
Na dotaz Dr. Strohmandla ohledně přítomnosti recepční o víkendech děkanka odpověděla, že v případě 
výuky bude provoz na recepci zajištěn, v případě zkoušek v letním semestru bude rozhodnuto později. 

 
doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

- upozornění na blížící se konec zkouškového období a tím i uzavření zimního semestru AR 
2022/2023 – nutnost vyhodnocení semestru ústavy; 

- aktuální účast na hodnocení výuky studenty je cca 10 %; 
- 31. 1. se uskuteční metodické zasedání zaměstnanců fakulty. 

 
Doc. Lošek se v souvislosti se svým odstoupením z funkce proděkana pro pedagogickou činnost ke dni 31. 
1. 2023 rozloučil se členy AS FLKŘ a poděkoval jim za jejich činnost. 
Dr. Strohmandl poděkoval doc. Loškovi za jeho spolupráci s AS FLKŘ a činnost pro fakultu jako takovou.  

 
 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 
- plánované oponentní řízení projektů IGA se uskuteční 6. 2. 2023; 
- informace o termínech zadání tvůrčí činnosti do OBD; 
- v roce 2024 bude UTB hodnocena v rámci mezinárodního panelu. 

 
 

Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 
- 26. 1. 2023 se uskuteční Den otevřených dveří, 23. 1. se koná koordinační schůzka organizátorů, 

bloky přednášek pro účastníky budou v 10:00, 12:00 a 14:00;  
- všem ředitelům středních škol, které mají ve svém portfoliu environment, byla zaslána informace o 

bakalářském SP Environmentální bezpečnost; 
- studenti fa se zúčastní veletrhu vzdělávání Gaudeamus v Praze; 
- 31. 1. se v prostorách Parlamentu ČR uskuteční vernisáž prací studentů U3V UTB ve Zlíně; 
- proběhly aktivity, připomínající studentům důležitost účasti na hodnocení výuky;  
- dne 3. 3. 2023 se uskuteční ples FLKŘ, v témže termínu bude i ples UTB ve Zlíně. Obě akce budou 

propojeny telemostem. 
 

Na závěr Dr. Tomaštík poděkoval AS FLKŘ za spolupráci, Dr. Strohmandl vyzdvihnul zvýšení úrovně 
propagace za doby působení Dr. Tomaštíka na pozici proděkana pro vnější vztahy a CŽV. 

 
 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 
- zapojení studentů do hodnocení výuky, účast diskutována na poradě tajemníků, fakulty tuto aktivitu 

podporují buď bonifikací (možnost přednostního výběru rozvrhu) nebo zdůrazňováním možnosti 
připomínkami zlepšit stávající stav; 

- od března začne elektronická likvidace faktur na FLKŘ; 
- požadavek na pořízení defibrilátoru AED na fakultě, dle informací z porady tajemníků je tímto 

zařízením ve Zlíně vybavená každá fakulta, požádali jsme tedy také o jeho pořízení na FLKŘ. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 5 (celkem 7) 

 

Bod 8) Projednání Zprávy o činnosti AS FLKŘ v roce 2022.  

Do zprávy o činnosti AS FLKŘ za rok 2022 byly doplněny údaje o termínech zasedání Legislativní a 

Ekonomické komise, pan Malý dále upozornil na úpravu procent u účasti. 

 

Návrh usnesení č. 205/4 
„AS FLKŘ projednal a schválil „Zprávu o činnosti AS FLKŘ v roce 2022“ po doplnění údajů Legislativní a 
Ekonomické komise a úpravě procent účasti.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Návrh usnesení č. 205/4 
„AS FLKŘ projednal a schválil „Zprávu o činnosti AS FLKŘ v roce 2022“ po doplnění údajů Legislativní a 
Ekonomické komise a úpravě procent účasti.“ 
 
 

 

Bod 9) Projednání a schválení volební komise pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ. 

Na základě diskuze na minulém jednání AS FLKŘ doplnili zástupci studentů návrh na složení volební 

komise pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ o studenty Tomáše Vláčilíka a Jana Čížka. 

Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 205/5 

„AS FLKŘ projednal a schválil Volební komisi pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ ve 

složení: 

 Jan Čížek (MR) 

 Ing. Martin Ficek, Ph.D. 

 Ing. Romana Heinzová, Ph.D  

 Daniel Chlaň (OO) 

 Jan Liška (OO) 

 Ing. Bc. Lukáš Snopek, Ph.D. 

 Tomáš Vláčilík (MR)“ 

 

 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 205/5 

„AS FLKŘ projednal a schválil Volební komisi pro doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ“ ve 

složení: 

 Jan Čížek (MR) 

 Ing. Martin Ficek, Ph.D. 

 Ing. Romana Heinzová, Ph.D  

 Daniel Chlaň (OO) 

 Jan Liška (OO) 

 Ing. Bc. Lukáš Snopek, Ph.D. 

 Tomáš Vláčilík (MR)“ 

 

 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 6 (celkem 7) 

Bod 10) Vyjádření AS FLKŘ k návrhu děkanky FLKŘ na jmenování proděkanů FLKŘ.  

Členové AS FLKŘ obdrželi dopis děkanky fakulty s informací, že doc. Lošek jako proděkan pro 

pedagogickou činnost odstupuje ke dni 31. 1. 2023 na vlastní žádost z funkce, k témuž dni odstupuje na 

vlastní žádost z funkce proděkana pro vnější vztahy a CŽV pan Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

 

Děkanka fakulty navrhla na pozici proděkana pro pedagogickou činnost pana Ing. Jakuba Raka, Ph.D., 

rovněž informovala, že pozice proděkana pro vnější vztahy a CŽV zůstane prozatímně neobsazena a 

jednotlivé činnosti, vyplývající z výkonu funkce této pozice, budou dočasně (do 30. 6. 2023) přesunuty na 

konkrétní pracovníky fakulty. 

 

Dr. Strohmandl uvedl, že o jmenování pana Ing. Jakuba Raka, Ph.D. budou členové AS FLKŘ hlasovat 

tajně a požádal pana Bc. Dalibora Malého a pana Mgr. Kamila Peterka, Ph.D., aby se ujali funkce skrutátorů. 

 

Skrutátoři po ukončení hlasování konstatovali, že bylo vydáno 8 hlasovacích lístků, vráceno bylo 8 

hlasovacích lístků. 

 

Usnesení č. 205/6 

„AS FLKŘ projednal a souhlasně se vyjádřil k návrhu děkanky FLKŘ na jmenování proděkana FLKŘ pro 

pedagogickou činnost Ing. Jakuba Raka s následujícím výsledkem hlasování:  

 pro: 5 

 proti: 0  

 zdržel se: 3.“ 

 

 

Bod 11) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 6. 2. 2023.  

Dr. Strohmandl představil návrh programu na jednání AS FLKŘ dne 6. 2. 2023. K návrhu nebyly vzneseny 

ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 205/7 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 6. 2. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
7. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 02. 2023.  
8. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 205/7 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 6. 2. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 1. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání návrhu reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
7. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 02. 2023.  
8. Různé.“ 

 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2023 
  Strana 7 (celkem 7) 

 
Bod 12) Různé 

- Pan Malý připomenul, že s pozicí proděkana pro pedagogickou činnost je svázána funkce 

statutárního zástupce děkanky, vzhledem k odstoupení Dr. Tomaštíka z pozice proděkana pro 

vnější vztahy a CŽV je třeba vyřešit i toto. Děkanka fakulty odpověděla, že statutárním zástupcem 

bude pro období 1. 2. – 30. 6. 2023 pověřen Dr. Taraba. 

 
Ve 14:07. předseda AS poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


